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Filial
 0306 ESC MAIS VILA SONIA
 Nº da Prévia
 0000085331


Período
 30/06/2025 a 30/06/2025


OVO DE GALINHA GRANDE - BJ 30UN - BJ (1.03.06.040.01)


002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 26/05/2025  7,00 UN
  
 Consumo fora do Período:
 0,000


Quantidade AF Pendente:
 0,000


Previsão de Consumo
 Estoque


Entrega
 Já Solicitado
 A Comprar
No Periodo
 A ser Entregue
 Antecipado
 Previsto
 Utilizado 
 Calculado


501,138
 614,408
 29,222
 247,778
 270,000
 366,630
 BJ
26/05/2025 seg  
 277,000
 13,000


209,159
 118,861
 142,492
 118,861
 120,000
 0,000
 BJ
02/06/2025 seg  
 285,862
 0,000


120,361
 206,540
 52,194
 206,540
 210,000
 0,000
 BJ
09/06/2025 seg  
 286,703
 0,000


161,595
 95,000
 138,373
 27,969
 0,000
 67,030
 BJ
16/06/2025 seg  
 166,342
 3,000


197,005
 165,018
 71,777
 22,970
 0,000
 142,049
 BJ
23/06/2025 seg  
 94,747
 5,000


53,645
 21,146
 39,791
 7,951
 0,000
 13,195
 BJ
30/06/2025 seg  
 47,742
 1,000


Legenda


Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.


No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".


A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.


Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.


"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".


"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.


Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 

"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.

Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 

O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.
"Antecipado".

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".


Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.


A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.
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