Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras

Emissão:27/05/2025 09:15:43

Página:1

Versão: 6.49.043 WEB

Filial 0306 ESC MAIS VILA SONIA Período 30/06/2025 a 30/06/2025

Nº da Prévia 0000085331

OVO DE GALINHA GRANDE - BJ 30UN - BJ (1.03.06.040.01)

002 Dias de Limite de Segurança Estoque em 26/05/2025 7,00 UN Consumo fora do Período: 0,000

Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoque				
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
26/05/2025 seg	501,138	614,408	29,222	277,000	247,778	270,000	366,630	13,000 BJ
02/06/2025 seg	209,159	118,861	142,492	285,862	118,861	120,000	0,000	0,000 BJ
09/06/2025 seg	120,361	206,540	52,194	286,703	206,540	210,000	0,000	0,000 BJ
16/06/2025 seg	161,595	95,000	138,373	166,342	27,969	0,000	67,030	3,000 BJ
23/06/2025 seg	197,005	165,018	71,777	94,747	22,970	0,000	142,049	5,000 BJ
30/06/2025 seg	53,645	21,146	39,791	47,742	7,951	0,000	13,195	1,000 BJ

Legenda

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.

No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.

Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

Calculado: "A ser Entreque" menos "Utilizado" ou "A ser Entreque" se o produto considera apenas consumo.

A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.

[&]quot;Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque menos "Consumo fora do Período".

[&]quot;Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Santecipado" menos Estoque de Segurança.

Utilizado nas Demais Entregas: "Previsto" menos o valor "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos Qastagaso" Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.